Hispania de facto non iure subiecta fuit Imperio, à quo iam libera est, c. 13. n. 9. & ab infidelium iugo liberata, ca. 9. n. 11.

Homo sermone humanam conseruat societatem, c. 5. n. 5.

I

Iacobus Canus Congi Regem & populum conuertit, ca. 18. num. 8.

D. Iacobus, Thom. & alij sancti in prælia pro Lusitanis ingrediuntur, c. 18. n. 10.

Iaponis & Sinæ Catholici à suis Imperatoribus Bonziorum, & Batauorum suasu profide substinentia mactantur, cap. 8. n. 2.

Iesuitæ cum magno fructu in India orientali operantur sunt velut Benjamin, c. 18. n. 7. Abassinum imperatorem cum subditis ad Christi ouile reducunt, ca. 18. num. 9.

[fol. [200]r] Ignis de igne communicandus. c. 10. n. 14.

Immemorialis non excluditur, licet contrarium constet ex historijs c. 14. nu. 38. non requirit titulum nec bonæ fidei quæstionem admittit c. 14. num. 40. vide verbo præscriptio.

Immunitate Ecclesiæ gaudet projectus in aera cœmeterij, c. 10. n. 46.

Imperator Romanus solebat vsurpa re dignitatem summi Sacerdotis, c. 6. n. 15. priuari potest à Romano Pontifice, cap. 6. a n. 45. in primitiua Ecclesia non deponebatur, & quare c. 6. num. 50. habet supremam potestatem temporalem, cap. 6 nu. 61. magis pendet à Romano Pontifice, quam Rex cap. 6. num. 71. non recognoscit superiorum in temporalibus, cap. 6. n. 80. est super omnes homines non super Romanum Pontificem, c. 6. nu. 99. ex summi Pontificis electione, vel confirmatione nihil superioritatis habebat ca. 6. n. 101. non habet supremam potestatem in vniuersa

Ecclesia circa temporalia, c. 10. nu. 18. habet iurisdictionem in mari ultra districtum. qui terrae adiacenti competit ca. 10. nu. 41. prohibet deduci aquam ex flumine publico, cap. 11. nu. 24. mittit claves ad mare purgandum ca. 13. num. 8. quod potest, poterit & Rex superiorem non recognoscens, cap: 13. num. 9. non est orbis dominus cap. 10. num. 47. ca. 13. num. 10. mari, & littoribus seruitutem imponit, cap. 13. num. 11. ius [fol. 200v] maris acquirit ex præscriptione c. 13. n. 13. non potest inire fœdus cum infidelibus contra fideles cap. 13. n. 51. vide verb. rex & verb. confirmatio.

Imperatores à Romanis eligebantur, quibus fortunæ fauit, cap. 8. n. 7.

Imperia ex temporis diuturnitate confirmantur, c. 12. n. 13. c. 14. n. 7.

Incognitus corrumpit, & mutat leges in orat. ad Principes: scribit contra ius nauigationis Indicæ Lusitanis competens cap. 1. n. 9. non probat intentionis fundamentum, c. 1. n. 21. affert exempla aliena a disputatione, c. 2. n. 18. negat Indiam à Lusitanis inuentam, c. 3. n. 1. c. 4. n. 1. fabulas adducit, c. 5. n. 13. negat Pont. Rom. potuisse concedere ius in Indos, c. 7. n. 1. prouocat Lusitanos remotis armis ad conscientiae & aestimationis tribunal, c. 8. n. 37. reijcit auctores tanquam adulatores in orat. ad principes orbis, & cap. 10. n. 23. agnoscit mare occupari posse nauigando, & piscando, c. 14. n. 50. blaterat contra Lusitanos pauperes, mendaces, dardanarios, & sceleratos vocans c. 15. n. 1. & c. 16. n. 10. mendax & ignorans circa Lusitanæ diutias c. 16. n. 9